Lampiran 1
LEMBAR PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN

Kepada
Yth : Calon Responden

di Tempat
Dengan Hormat

Saya mahasiswa program studi D III Keperawatan Universitas Bhakti
Kencana Bandung bermaksud akan melakukan penelitian tentang “Pengetahuan
Ibu Tentang Penanganan Diare Pada Balita di Desa Margasari Wilayah Kerja
Puskesmas Plawad Karawang Tahun 2022” sebagai persyaratan untuk
menyelesaikan program studi D III Keperawatan. Berkaitan dengan hal tersebut
diatas, saya mohon kesediaan ibu untuk menjadi responden yang merupakan
sumber informasi bagi penelitian ini.

Demikian permohonan ini saya sampaikan dan atas partisipasinya saya

ucapkan terimakasih.

Peneliti

i
|
(il

Dara Nurafriani
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Lampiran 2
LEMBAR PERSETUJUAN RESPONDEN
Saya yang bertanda tangan dibawah ini bersedia untuk ikut berpartisipasi sebagai
Responden pada penelitian yang dilakukan oleh Mahasiswa D III Keperawatan
Universitas Bhakti Kencana Bandung.
Nama : Dara Nurafriani
NIM : 191FK01027
Judul : Pengetahuan Ibu Tentang Penanganan Diare Pada Balita di Desa

Margasari Wilayah Kerja Puskesmas Plawad Karawang Tahun 2022

Responden
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Lampiran 3
KISI — KISI INSTRUMEN

PENGETAHUAN IBU TENTANG PENANGANAN DIARE PADA BALITA

DI DESA MARGASARI WILAYAH KERJA PUSKESMAS PLAWAD

KARAWANG 2022
Sub Variabel atau Indikator | Jumlah Soal per- Nomer ITEM
indikator
Penanganan Diare meliputi :
1. Rehidrasi
et 10 1,2,3,5,6,8,10,11,14,15

2. Dietik

1 13
3. Obat-obatan

4 4,7,9,12
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Lampiran 4

KUESIONER PENELITIAN

PENGETAHUAN IBU TENTANG PENANGANAN DIARE PADA BALITA
DI DESA MARGASARI WILAYAH KERJA PUSKESMAS PLAWAD
KARAWANG TAHUN 2022

1. Identitas

Nama

Umur

Pendidikan

Pekerjaan

2. Petunjuk

1) Bacalah pertanyaan dengan baik dan teliti sebelum menjawab pertanyaan
2) Pilihlah salah satu jawaban yang dianggap paling benar menurut anda
3) Jika terdapat hal yang kurang dimengerti silahkan tanyakan secara
langsung kepada peneliti

3. Pertanyaan

1. Menurut ibu, berapa jumlah cairan penanganan dehidrasi ringan untuk umur 4

sampai 12 bulan ?
a. 200-400
b. 400-700
c. 700-900

d. 900-1400
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2. Menurut ibu, apa yang harus segera dilakukan apabila balita menderita diare ?
a. Memberikan cairan oralit untuk mengantisipasi kejadian dehidrasi

b. Memberikan antibiotik

c. Memberikan susu formula pada balita

d. Memberikan obat herbal

3. Menurut ibu, bagaimana membuat larutan garam pengganti oralit?

a. 1 sendok teh gula ditambah 14 sendok teh garam dilarutan dalam 1 liter air

b. 1 sendok teh gula ditambah 122 sendok teh garam dilarutkan dalam 1 liter air

¢. 2 sendok teh gula ditambah 1 sendok teh garam dilarutkan dalam 1 literair

d. 1 sendok teh gula ditambah 2 sendok teh garam dilarutkan dalam 1 liter air

4. Menurut ibu, kapan waktu yang tepat untuk membawa balita yang terserang

diare berobat ke pelayanan kesehatan?

a. Buang air besar cair lebih dari 3 kali sehari atau tidak membaik dalam

tiga hari
b. Panas tinggi, muntah dan mengalami keringat dingin
c. Tinja keras

d. Pada saat balita batuk pilek

5. Menurut ibu, berapa jumlah cairan penanganan dehidrasi ringan untuk umur 1

sampai 2 tahun ?

a. 200-400
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b. 400-700
c. 700-900

d. 900-1400

6. Menurut ibu, berapa jumlah cairan penanganan dehidrasi ringan untuk umur 2

sampai 5 tahun ?
a. 900-1400

b. 700-900

c. 400-700

d. 200-400

7. Menurut ibu, berapa dosis tablet Zinc yang diberikan pada umur kurang dari 6

bulan ?

a. 2 tablet/hari
b. 1 tablet/hari
c. 2 tablet/hari

d. 3 tablet/hari

8. Menurut ibu,berapa jumlah oralit yang harus diberikan pada umur 1 sampai 5

tahun setiap kali anak buang air besar?
a. 100-200ml
b. 50-100ml

c. 200-300ml
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d. 300-400ml

9. Bagaimana upaya penanganan ibu jika anak mengalami diare dirumah?
a. Beri tablet Fe

b. Beri tablet Zinc

c. Beri tablet magnesium

d. Beri tablet penambah nafsu makan

10. Bagaimana penanganan ibu bila anak menderita dehidrasi berat ?
a. Membawa anak ke pelayanan kesehatan

b. Memberikan anak obat antibiotik

c. Memberikan anak laktobe

d. Memberikan susu formula

11. Bagaimana cara pemberian larutan oralit jika anak mengalami diare ?
a. Minumkan sedikit tapi sering

b. Minumkan setiap jam sekali

c. Minumkan setiap 2 jam sekali

d. Minumkan setiap 3 jam sekali

12. Bagaimana cara pemberian tablet zinc ?

a. Larutkan tablet dengan sedikit air/ASI
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b. Larutkan tablet dengan air teh
c. Larutkan tablet dengan sirup

d. Larutkan tablet dengan kopi

13. Menurut ibu,manakah yang termasuk makanan yang boleh di konsumsi pada

anak yang mengalami diare ?
a. Bubur

b. Telur setengah matang

c. Makanan berminyak

d. Makanan padat

14. Menurut ibu, berapa jumlah oralit yang harus diberikan pada umur 1 tahun

setiap kali anak buang air besar?
a. 50-100ml

b. 100-200ml

c. 200-300ml

d. 300-400ml

15. Menurut ibu,manakah pelarut yang tepat untuk melarutkan obat oralit?
a. Air matang

b. Air teh

c. Sirup

d. Air kopi
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Lampiran 5

LEMBAR VALIDASI INSTRUMEN

Validator :  Eki Pratidina, S.Kp.,MM

Judul Instrumen : PENGETAHUAN IBU TENTANG PENANGANAN
DIARE PADA BALITA DI DESA MARGASARI WILAYAH KERJA
PUSKESMAS PLAWAD KARAWANG TAHUN 2022

Kisi-kisi item instrumen sebagai berikut:

No | Sub Variabel atau Indikator | Jumlah Soal per- Nomer ITEM
indikator

1 Penanganan Diare meliputi :

1. Rehidrasi

10 1,2,3,5,6,8,10,11,14,15
2. Dietik

1 13
3. Obat-obatan

4 4,7,9,12

Petunjuk pengisian format validasi untuk Validator :
Mohon memberikan tanda chek list (\) pada aspek yang dinilai dari pernyataan dan
option tiap item:

1. Validasi Isi
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y, Fal}UItaS Keperawatan tta o 724 B0n08 S
-~ Universitas ' “mao7en, 022 1830 160
hakti Kencana T
Item penting dan konten releyan untuk mengukur sub variabel,

1 = penting dan relevan

2 = tidak penting, tidak relevan

/‘JG

5]

. Validasi Bahasa

Bahasa yang digunakan sesuai dengan kaidah Bahasa Indonesia, tidak menimbulkan
penafsiran ganda, menggunakan bahasa yang sederhana dan mudah dimengerti,
dirumuskan dengan kalimat yang singkat dan jelas
I =Kurang/tidak Baik
2 = Baik/Sangat Baik

3. Saran Revisi

Hasil Validasi Item:

l:?n V]alidasi ;Si lBahasaz Saran Revisi

1 v vV

2 bt v

3 - v

4 [ v

5 v [v4

[ [%Z '
g |V vz ophion_ywbin perbmi -
v
] 2 ! Fag
v oy o Fon Oib 2 Py
l% o v ?:(ozkjé{jg e an kiin ? fegv:‘q ({oabs_z z
2 (. garon 9al_Sama d¢ ro.

I; f e \\; ‘hﬁt’;df;_ﬂ\ M:\ sza S:m 4.; wo® 2 SGu no. £
1

13 Vv v

14 v \\//

15 \z &

16 \Z %

17 Lz = =

. v S I S z e
20 o v

Bandung/, 5 September 2022

48



/.. Fakultas Keperawatan

AT

(1~ Bhakti Kencana

SURAT KETERANGAN
VALIDASI INSTRUMEN PENELITIAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Eki Pratidina, S.Kp.,MM

NIDN

Setelah membaca, menelaah, dan mencermati instrumen penelitian berupa kuesioner

yang akan digunakan untuk penelitian berjudul PENGETAHUAN IBU TENTANG
PENANGANAN DIARE PADA BALITA DI DESA MARGASARI WILAYAH

KERJA PUSKESMAS PLAWAD KARAWANG TAHUN 2022 yang dibuat oleh:

Nama mahasiswa : DARA NURAFRIANI
NIM : 191FK01027

Dengan ini menyatakan instrumen penelitian tersebut: (cek list kotak sesuai hasil
validitas)

[ | Layak digunakan untuk penelitian tanpa revisi

rlﬁ Layak digunakan untuk penelitian dengan revisi sesuai dengan saran

[ | Tidak layak

Catatan (bila perlu):
ST
2e iwan
< P

Demikian keterangan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya

Eki Pratidina, S.Kp.,MM

" Universitas g vt ;

49



Lampiran 6

Umur

Cumulative

Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid <25 3 8.3 8.3 8.3

>25 33 91.7 91.7 100.0

Total 36 100.0 100.0

Pendidikan
Cumulative
Frequency = Percent  valid Percent Percent

Valid  SD 2 5.6 5.6 5.6

SMP 7 19.4 19.4 25.0

SMA 18 50.0 50.0 75.0

PT 9 25.0 25.0 100.0

Total 36 100.0 100.0

Pekerjaan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid IRT 27 75.0 75.0 75.0

Wiraswasta 4 11.1 11.1 86.1

Guru 5 13.9 13.9 100.0

Total 36 100.0 100.0
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%

Jumlah Nilai Max

P13 P14 P15

P12

P1 P2 P3 P4 P5 PG P7 P8 PS5 P10 P11

Nama

No

15

12

26,6667

15

53,3333

15

15 73,3333

11
11

73,3333

15

46,6667

15

26,6667

15

53,3333

15

15 66,6667

10
10

66,6667

15

20
b6,6667

15

15

10
14
11

93,3333

15

73,3333

15

26,6667

15

40
53,3333

15

15

26,6667

15

53,3333

15

b6,6667

15

10

10
11

12

13

14
15

16
17
18
19

20
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26,6667

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

20

46,6667

26,6667

40
53,3333

20
66,6667

10

40
66,6667

10

26,6667

26,6667

12

26,6667

21
22
23

24
25

26
27
28
29

30
31
32
33

34
35

36
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Lampiran 7

CATATAN BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH

Nama Mahasiswa
Nim

Judul Karya Tulis [Imiah

Pembimbing Utama

Pembimbing Pendamping

: Dara Nurafriani

: 191FK01027

: Pengetahuan Ibu Tentang Penanganan Diare Pada

Balita di Desa Margasari Wilayah Kerja Puskesmas

Plawad Karawang Tahun 2022

: Dede Nur Aziz Muslim,M.Kep

: Sri Mulyati Rahayu,S.Kp.,M.Kes

No Hari/Tanggal

Catatan Pembimbing

Paraf Pembingbing 1

1. | 26 Februari 2022

referensi jurnal

- Mencari fenomena

Mencari dan membaca

e

Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep

2. | 28 Februari 2022

- Menentukan judul

- Membuat latar

- Tambahkan tahun di

judul

- Ganti jurnal tahun
terbaru minimal 10

tahun kebelakang

belakang
C‘W
Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep
3. | 8 Maret 2022 - ACC judul

gl
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Hapus pengetahuan di
latar belakang

Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep

9 Maret 2022

Tambahkan data Kab.
Karawang
Tambahkan manfaat
bagi peneliti
selanjutnya
Lanjutkan BAB 2

gl

Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep

25 April 2022

Tambahkan jurnal
pengetahuan di definisi
pengetahuan
Tambahkan teori di bab
2

Kata-kata penulisan

harus jelas

D 4l

Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep

26 Juli 2022

Judul RW diganti
dengan Desa
Kerangka penelitian
diperbaiki

Definisi operasional di
perbaiki

Rapihkan sisi kanan

dan Kkiri

Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep

29 Juli 2022

Tambahkan Daftar isi
dan kata pengantar
Tambahkan daftar
pustaka

Tambahkan halaman
ACC bab 1-4

g

Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep
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8 30 Juli 2022 ACC Sidang
(-W
Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep
9 10 Agustus 2022 Revisi bab 1-4
Konsul kuesioner
Revisi kuesioner (—W
Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep
10 | 22 Agustus 2022 Revisi SUP
Konsul bab 5 & 6 .
CW
Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep
11 | 29 Agustus 2022 Revisi bab 5 & 6

Konsul Abstrak

Ol

Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep
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12 | 19 September 2022 - Reuvisian Sidang Akhir
(-W
Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep
13 | 26 September 2022 - Reuvisian Sidang Akhir

Ol

Dede Nur Aziz
Muslim,M.Kep

56




CATATAN BIMBINGAN KARYA TULIS ILMIAH

Nama Mahasiswa
Nim
Judul Karya Tulis Ilmiah

Pembimbing Utama

Pembimbing Pendamping

: Dara Nurafriani

: 191FK01027

: Pengetahuan Ibu Tentang Penanganan Diare Pada

Balita di Desa Margasari Wilayah Kerja Puskesmas

Plawad Karawang Tahun 2022

: Dede Nur Aziz Muslim,M.Kep

: Sri Mulyati Rahayu,S.Kp.,M.Kes

No Hari/Tanggal

Catatan Pembimbing

Paraf Pembingbing 1

1. | 17 Februari 2022

Mencari dan membaca
referensi jurnal

Mencari fenomena

(/)
v, (T

Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes

2. | 28 Februari 2022

Menentukan judul
Membuat latar

belakang

I 4 )
v, (T

Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes

3. | 12 Maret 2022

Konsul judul dan latar
belakang

Rapihkan sisi kanan
dan Kiri

Ganti jurnal tahun
terbaru minimal 10

tahun kebelakang

(/7
v, (T
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Tambahkan jurnal di
latar belakang

Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes

28 April 2022

Konsul judul dan bab 1
ACC judul
Tambahkan manfaat
bagi peneliti
selanjutnya dan
tambahkan ruang
lingkup

Tambahkan data
riskesdas Kab.
Karawang
Tambahkan data

riskesdas Jawa Barat

(/7
v, (T

Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes

3 Juni 2022

Konsul BAB 1-4
Parafrasa bab 1 alinea 1
Perbaiki studi
pendahuluan

Perbaiki kata-kata
penulisan

Perbaiki bab 1
latarbelakang

Perbaiki kerangka
konsep

Perbaiki kerangka
penelitian

Tambahkan pengertian
pengetahuan dan diare

di definisi konseptual

I 4 )
v, (T
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Perbaiki defisini
operasional

Perbaiki populasi dan
sampel

Perbaiki uji validitas
Teknik pengolahan data
di cetak miring

Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes

28 Juli 2022 Perbaiki kerangka
konsep
(/)
Perbaiki kerangka 4
i kerang v, (T
penelitian >
Perbaiki definisi
operasional Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes
30 Juli 2022 Tambahkan Daftar isi
dan kata pengantar ‘Q 7
- 'y
Tambahkan daftar i M"!T‘
pustaka
Tambahkan halaman
ACC bab 1-4 Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes
2 Agustus 2022 ACC Sidang

I 4 /)
v,

Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes
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9 15 Agustus 2022 Revisi BAB 1-4
Konsul kuesioner
isi Kuesi i
Revisi kuesioner 4
/.ﬁnmr
Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes
10 | 22 Agustus 2022 Revisi SUP
Konsul bab 5 & 6
I 4 /)
< ,./"an.dr
Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes
11 | 29 Agustus 2022 Revisi bab 5 & 6
Konsul abstrak ()
< #nr.«r
Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes
12 | 26 September 2022 Revisi Sidang Akhir
(7]
/..ﬁ/mr
Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes
13 | 29 September 2022 Revisi Sidang Akhir

/ / y)
v, (T

Sri Mulyati
Rahayu,S.Kp.,M.Kes
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Lampiran 8

LJ> Fakultas Keperawatan

Q) Universitas ©-)
Bhakti Kencana =
Nomor =9 N 4
Lampiian ..-06/09.N\P-IIUBI\NIII/202?. Bandung, 5 Agustus 2022
Perihal ¢ Izin Penclitian
Kepada Yth.,

Kepala Puskesmas Plawad
Di
Tempat

I?erkenann dengan kegiatan penyusunan Karya Tulis Ilmiah mahasiswa Prodi D 111
Keperawatan Universitas Bhakti Kencana Tahun Akademik 2021/2022, yaitu:

Nama : Dara Nurafriani

NIM : 191FK01027

Kami mohon Bapak/Ibu berkenan untuk mengizinkan mahasiswa tersebut melakukan
Pengambilan Data dan penelitian di Puskesmas Plawad. Adapun judul penelitian:
“Pengetahuan Ibu Tentang Penanganan Diare Pada Balita di Desa Margasari Wilayah

Kerja Puskesmas Plawad Karawang Tahun 2022.”

Demikian surat ini Kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya, Kami ucapkan terima
kasih.

Hormat Kami,
Dekan
o v a-bakultas Keperawatan
» f’

f DY 3
3 C’\( \

CS) 1% sa). Tndiah, S.Kp.. M.Ke
“rag 02007 02 0132
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l"ég PEMERINTAH KABUPATEN KARAWANG
248 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK
e J1. A Yani No. 33 Karawang Telp. : (0267) 8454724
Karawang, 1 September 2022
E::;rm 1o /w57 Kesbangpol 2022 Kepada
Perihal Rekomendasi Penelitia ) _ Yth Kepala UPTD Puskesmas Palawad
P R Kab.Karawang
 di-
o KARAWANG
REKOMENDAST

o Berdasarlian Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2018 Tentang Pedoman
enerbitan Surat Keterangan Penelitian, dan Surat Dekan Fakultas Keperawatan Universitas

Bhakti Kencana Nomor 208/09.FKP-1/UBK 2022. Perihal
Permohonan Izin Penclitian, /UBK/VIII/2022. tanggal 5 Agustus . Periha

Atas dasar tersebut diatas, dengan ini kami informasikan hal-hal sebagai berikut:
1. _Peserta yang akan melakukan penelitian yaitu ;
| Nama | Dara Nurafriani
| NPM | 191FK01027
Program Studi || D3 Keperawatan
Alamat - | Kp.Waru Kel.Wargasetra Kec.Tegal Waru
Maksud * | Melaksanakan Kegiatan Penelitian dengan judul = Pengetahuan——
= Ibu Tentang Penanganan Diare pada Balita di Desa Margasari
Wilayah Kerja Puskesmas Plawad Karawang Tahun 2022*
Pelaksanaan | : | 2 September 2022 s/d 30 November 2022
2. Mekomendasikan kegiatan tersebut pada nomor urut 1 dapat dilaksanakan qi

wilayah/tempat/ unit kerja Saudara.

3. Mengikuti petunjuk Kepala Dinas/Instansi/Bagian terkait di tempat melaksanakan
penelitian/Observasi/PX L dan menaati ketentuan perundang-undangan yang berlaku.

4. Apabila pemohon telah selesai melaksanakan kegiatan, agar memberitahukan secara
tertulis Kepada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kabupaten Karawang melalui Sub
Koor KESBA.

5. Selama pandemi covid-19, agar menerapkan protokol keschatan pencegahan covid-19.

Demikian mohon maklum.

o “Pembina Tk. 1
N2 G 5681207 199603 1005

Tembusan Yth: e—
i Karawang ( sebagal R )

2'. g:ﬁ::: Fakultas l%eperawatan Universitas Bhakti Kencana ;

3. Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Karawang ;

4. Arsip.
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PEMERINTAH KABUPATEN KARAWAN
DINAS KESEHATAN
UPTD PUSKESMAS PLAWAD

JI. Syech Quro No 2 Kelurahan Plawad Kecamatan Karawang Timur
Email : puskesmasplawad@gmail.com

Karawang, 02 Scptember 2022

Nomor (4457 1717TX / PKM-PIwd 72022~ "~ Bezwan:]:hl -

: e ckan Fakultas Keperawatan
Larrnpuran ; - Universitas Bhakti Kencana
Perihal : Surat Balasan Penelitian di

Bandung

Dengan Hormat,

Menindaklanjuti surat dari surat dari Kepala Kantor Kesatuan Bangsa dan Politik
Kabupaten Karawang Nomor 070.1/1005 /Kesbangpol/2022 tanggal 01 September 2022 dan
Surat Dekan Fakultas Keperawatan Universitas Bhakti Kencana Nomor 207/09.FKP-
1/UBK/VIIL2022 tentang Rekomendasi Penclitian.Maka pada dasarnya kami UPTD Puskesmas
Plawad tidak keberatan untuk memberikan izin Kegiatan Penelitian dengan judul “Pengetahuan
-Ibu Tentang Penanganan Diare Pada Balita di Desa Margasari Wilayah Kerja Puskesmas Plawad
Karawang Tahun 2022” kepada :

qu [ Nama NIM Program Studi \

’ 1. l Dara Nurafriani 191FK01027 D-111 Keperawatan \

Demikianlah yang dapat kami sampaikan atas perhatian dan kerja samanya kami ucapkan
terimakasih.
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Lampiran 9

KTI DARA NURAFRIANI

ORIGINALITY REPORT

1 O% 2% Ow Oy

SIMILARITY INDEX INTERNET SOURCES PUBLICATIONS STUDENT PAPERS

PRIMARY SOURCES

B a2

Submitted to Universitas Sumatera Utara

Student Paper

Submitted to Great Oak High School

Student Paper

2%
1%

B 3

Submitted to LL DIKTI IX Turnitin Consortium
Part ||

Student Paper

Submitted to Universitas Muhammadiyah
Purwokerto

Student Paper

1%
1%

|

B 8 B

Submitted to fpptijateng

Student Paper

Submitted to Forum Perpustakaan Perguruan

Tinggi Indonesia Jawa Timur
Student Paper

Submitted to Universitas Jambi

Student Paper

Submitted to Sriwijaya University

Student Paper

(K

<Tw

<1%

<Tw
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n Submitted to Universitas Negeri Medan &
Student Paper %
Submitted to Linfield Christian School < 1
Student Paper %
www.fkm.ui.ac.id '
Internet Source < %
dspace.uii.ac.id '
InterEet Source < %
M Submitted to Padjadjaran Universi 4
Student Paper J J ty < %
Submitted to Universitas Negeri Jakarta '
Student Paper g J < %
repository.uinjambi.ac.id /
InteE\et Sourczy J < %
repository.uma.ac.id 1
lnte&eiSourcEy < %
Submitted to State Islamic University of & ”
Alauddin Makassar
Student Paper
Submitted to Lincoln High School
Student Paper g <1 %
Submitted to Tabor College <1 5

Student Paper

)
(e

repositori.stikes-ppni.ac.id
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Internet Source

repository.uinsu.ac.id 27
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